
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Сочи

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных

организаций» в 2019 году

В соответствии с приказом министерства образования науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26.03.2019 г. № 57 в целях 
выявления, обобщения и распространения передового опыта, творчески 
работающих педагогов дошкольных образовательных организаций города 
Сочи ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Провести с 13.05.2019г. по 13.06.2019г. муниципальный этап краевого 
конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных 
организаций» в 2019 году (далее Конкурс) в соответствии с положением о 
краевом Конкурсе (прилагается).
2.Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №1).
3 .Провести экспертизу представленных конкурсных материалов в 
соответствии с установленными критериями оценки в срок до 31.05.2019 г. 
4.Провести 04.06.2019 г. в 10.00 ч. в актовом зале МКУ СЦРО публичную 
презентацию материалов, представленных на конкурс, в соответствии с 
установленными критериями оценки (приложение №2, №3).
5.Определить победителей Конкурса в соответствии с квотой, установленной 
ГБОУ ИРО Краснодарского края.
6.Начальнику отдела дошкольного образования У ОН (И. А. Азиковой) 
довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи в срок до 30.04.2019 г.
7. Директору Сочинского центра развития образования (В.Г. Церекидзе):
7.1 .Организовать прием заявок и конкурсных материалов в срок до 
20.05.2019 г.
7.2.0существлять координацию деятельности на этапах подготовки и 
проведения муниципального этапа краевого Конкурса.
7.3.Обеспечить методическое сопровождение участников Конкурса и членов 
конкурсной комиссии в период проведения Конкурса.
7.4.0рганизовать подведение итогов Конкурса до 12.06.2019 г.



7.5.Представить в ГБОУ ПРО Краснодарского края списки и документы 
победителей муниципального этапа в срок до 14.06.2019 г.
8. Руководителям дошкольных образовательных организаций:
8.1 .Организовать проведение в образовательной организации конкурсного 
отбора лучших педагогических работников образовательной организации.
8.2.Обеспечить участие педагогов в Конкурсе. -
8.3.Своевременно, в срок до 20.05.2019г., представить заявление, анкету, 
согласие на обработку данных (формы прилагаются) и конкурсные 
материалы в МКУ СЦРО (кабинет № 63).
8.4.0беспечить регистрацию и размещение конкурсных материалов 
педагогов - победителей муниципального этапа на сайте ГБОУ ИРО 
Краснодарского края в срок до 14.06.2019 г.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить И.Б. Лукашову 
заместителя начальника управления по образованию и науки администрации

Начальник управления

г. Сочи.

.4.



Приложение № 1 
к приказу начальника 
управления
от ‘zftZYS№ 6*3£

СОСТАВ .
конкурсной комиссии муниципального этапа краевого конкурса 

«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных
организаций» в 2019 году

Председатель комиссии:
О.Н. Медведева, начальник У ОН.
Члены комиссии:

- И.Б. Лукашова, заместитель начальника У ОН;
- В.Ю. Макарова, заместитель начальника отдела У ОН;

Т.З. Глебова, главный специалист УОН;
- В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО;
- И.В. Цуренко, заместитель директора МКУ СЦРО;
- К.С. Степанова, заместитель директора МКУ СЦРО;
~ Н А. Петрова, методист МКУ СЦРО;
- О.В. Бузова, методист МКУ СЦРО;
- Й.П. Янчишина, старший воспитатель МДОБУ №84;
- АЛ.Царян, заместитель заведующего по BMP МДОБУ №67;
~ Н.С. Сосыкина, заместитель заведующего по BMP МДОБУ№28;
- Е.В. Лобода, старший воспитатель МДОБУ №79;
» Н. А. Мамадалиева, заместитель заведующего по BMP МДОБ№8б;
- Н.С. Григорян, старший воспитатель МДОБУ №92;
- М.М. Дашиян, старший воспитател МДОБУ №115.

а  л..
M J ^  О.Н. Медведева

^ у*?


